
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.119 dt.24.06.1999 

 

PER                                                                                                              

MIRATIMIN E PROJEKTIT PER SHPALLJEN E KONKURSIT PER 

BUSTIN E PRESIDENTIT TE SHTETEVE TE BASHKUARA                                  

I VITEVE 1945 – 1953, HARRI  S. TRUMAN.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin  e Drejtorisë së 

Kulturës Arsimit e Rinisë, për miratimin e fondit që do të shërbej për ngritjen e 

Bustit të Presidentit të Shteteve të Bashkuara i viteve 1945 – 1953, Harri S. 

Truman, në mbështetje të  ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal”,të vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.673, 

dt.29.11.1995 “Për kriteret e Përdorimit të të Ardhurave të Pushtetit Lokal” 

dhe vendimit të K.M. Nr.150, dt.03.04.1993 “Për financimin e Projekteve 

Kulturore Artistike të Personave fizik dhe juridik, private vendase dhe të 

huaja”, si dhe duke u mbështetur në vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.96, 

dt.09.06.1999.    

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

1. Të miratojë shpalljen e konkursit për bustin Harri S. Truman si dhe 

fondet që nevojiten për realizimin e tij, për vitin 1999. 

 

2. Financimi i projektit do të realizohet në bazë të vendimit të Këshillit 

Bashkiak Nr.25, dt.19.02.1999, “PER MIRATIMIN E PLANIT TE 

PERDORIMIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 1999” sipas 

drejtorive pranë Bashkisë në shumën 20 milion lekë. 

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kulturës dhe 

Drejtoria e Financës. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                                                                                                

                                                                                           KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


